Решение
 координационного совета по охране труда при администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области
№2

                                                                18 сентября 2025 года
1. Обеспечение безопасности населения в условиях угрозы применения беспилотных летательных аппаратов (БПЛА).
Докладчик: Москвина В.В. – ведущий специалист администрации Пинежского муниципального округа, осуществляющий отдельные государственные полномочия в сфере охраны труда.

СЛУШАЛИ:

1.Москвина В.В. – ведущий специалист администрации Пинежского муниципального округа, осуществляющий отдельные государственные полномочия в сфере охраны труда, доложила информацию о беспилотных летательных аппаратах:

- виды БПЛА,

- характерные признаки и особенность БПЛА,

- действия при обнаружении БПЛА в небе и на земле,

- действия при атаке БПЛА внутри здания, на улице и в транспорте,

- что запрещено в отношении БПЛА,

- действия после атаки БПЛА.

Участникам координационного совета предоставлены для изучения:

 инструкция «Как себя вести при атаке беспилотника»,

 алгоритм действия при обнаружения БПЛА,

 действия граждан при обнаружении БПЛА на объектах;

 для ознакомления выданы брошюры «Краткое пособие по обеспечению безопасности при угрозе атаки БПЛА».

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Направить информацию о БПЛА и мерах по обеспечению безопасности при угрозе атаки БПЛА в образовательные учреждения.

1.3. Распространить брошюры «Краткое пособие по обеспечению безопасности при угрозе атаки БПЛА» по электронной почте в организации.

1.4. Разместить информацию о БПЛА и мерах по обеспечению безопасности при угрозе атаки БПЛА на сайте администрации Пинежского муниципального округа.

Заместитель

председателя координационного совета
                             Н.С. Рякова

Секретарь
                        В.В. Москвина